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Svar på interpellation gällande Likvärdighetsprincipen 2, från Louise Eriksson (SD) 

 

 Kommunen erbjuder fritidsplats till barn med föräldrar som förvärvsarbetar eller studerar. Reformen 
är avsedd att möjliggöra förvärvsarbete trots att man har yngre barn. Föräldrar som är arbetslösa 
eller föräldralediga bedöms ha möjlighet att fullfölja sitt föräldraansvar i enlighet med föräldrabalken 
6 kap 2§ och har därför inte rätt till fritidsplats. 

För att ha rätt att vistas på Fritids krävs att man är inskriven utifrån de kriterier som beskrivs ovan. 
Föräldrar som inte har möjlighet att ta hand om sina barn under arbetstid väljer själva om man vill ha 
fritidsplats eller lösa frågan på annat sätt. Vårdnadshavare ansöker om plats vilken alltid beviljas om 
kriterierna är uppfyllda.  Avgiften grundar sig på hushållets skattepliktiga inkomst före skatt och 
anpassas alltså efter betalningsförmåga. Avgiften kan dock inte bli högre än den maxtaxa som 
skolverket fastställer. Familjen betalar en lägre avgift för barn 2 - 3 och ingen avgift för följande barn. 
Eftersom avgiften grundar sig på hushållets inkomst och antalet barn kompenseras för olika 
ekonomiska resurser. Här finns enligt mig en likvärdighetsprincip. 

Någon kränkningsanmälan rörande frågan om rätt till Fritids har inte hanterats av mig under den tid 
jag varit ordförande. 

När jag hört mig för om avvisande av elever har jag inte lyckats få fram att det skulle vara allmänt 
förekommande eller något problem i verksamheten. 

När det gäller att genomföra barnkonsekvensanalyser av nämndbeslut delar jag interpellantens 
synpunkt att det är ett område som bör utvecklas. Att få verkligt barnperspektiv är enligt min 
erfarenhet komplext och ofta tidsödande. En så kallad barnchecklista har jag upplevt som ett trubbigt 
instrument. Här kan någon ny metod behöva utvecklas ett arbete som kanske kan kopplas till 
kommande mål och visionsarbete.. 
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SALA KOMMUN 
Kommunstyrelsens förvaltning 

lnk. 2020 -12- 0 9 

Till Skolnämndens ordförande Bengt Larsson: 

Skolnämnden kan idag tillhandahålla Fritids till de vårdnadshavare 
som har råd att betala för sig. För övriga ex de som saknar ekonomisk 
möjlighet återstår endast alternativet att barnen, efter avslutad skoldag, 
lämnas helt utan uppsikt. 

Skolnämnden har gett samtliga skolor i Sala kommun uppdraget att 
efter skoldagens slut avvisa samtliga barn som inte är inskrivna på 
fritids ex de barn som är i avsaknad av resursstarka vårdnadshavare, 
Oavsett ålder eller behov, avisas dessa från skolans område efter sista 
lektion. 

Det finns familj er som har fler än ett barn. Det finns familj er som 
endast har råd att betala fritidsplats för ett barn och där ett eller flera 
syskon i timmar varje dag dröjer sig kvar på skolans område enbart 
pga att det inte finns någon vuxen som kommer och möter upp efter 
skolans slut eller för den delen finns hemma och möter upp de elever 
som av egen förmåga kan ta sig hem. 

Vaije skola har fått uppfinna sin egen "avvisningsmetod" då det 
saknas 1utiner dvs ett helhetsgrepp i frågan. 

Sala kommuns försärking har alla barn försäkrade dygnet runt alla 
årets 3 6 5 dagar. 

Med anledning av ovanstående undrar jag: 

Vart återfinns Likvärdighetsprincipen i Skolnämndens 
ställningstagande? 

Ökar denna form av Likvärdighetstillämpning möjligheterna för att 
alla barn tillförsäkras goda levnadsvillkor? 

I vilka bokslut redovisas de avvisade barnens behov? 

Hur många kränkningsanmälningar i detta ärende har erbjudits, 
upprättats och lämnats in för dessa barn? 



iSveri_f ~!~batent~ 

Hur har Skolnämnden resonerat utifrån Barns perspektiv, 
Barnperspektivet, Barnrättsperspektivet samt 
Barnkonsekvensanalysen när man tillämpar avvisningsmetod? 

2012-11-08: KS beslutar. 

att Sala kommun har följande mål för att arbeta i enlighet med FN:s 
barnkonvention: "Barnkonventionen ska genomsyra all verksamhet 
och alla beslut i kommunen. " 

att varje styrelse och nämnd ska redovisa hur man uppmärksammar 
barnkonventionen vid beslut med tydlig påverkan på barn, genom 
barn checklista. 

Louise Eriksson (SD) 
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Interpellation till vård- och omsorgsnämndens ordförande om 
likvärdighetsprincipen 

INLEDNING 
Louise Eriksson (SD) hemställer om att få ställa rubricerad interpellation till vård
och omsorgsnämndens ordförande Elisabet Pettersson (C). 

Beredning 
Interpellation till vård- och omsorgsnämndens ordförande om 
Likvärdighetsprincipen, 2020-12-09. 

BESLUT 
Kommunfullmäktige beslutar, 

att interpellationen får ställas. 

Interpellationen kommer att besvaras vid nästkommande sammanträde. 

Utdrag 

Bevakning 

/ 
Utdragsbestyrka nde 
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